Ente Publico:

Cuenta Plblica 2019
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1o. de Enero al 30 de Septiembre 2019

(Pesos)

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE YUCATAN

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o0 Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Origen

65,713,851

397,806

0
0
0
397,806
0
0
0

65,316,045
0

0
65,316,045

© oo o oo

Aplicacion

192,908,897
124,362,582

21,419,132
101,123,738
1,819,712

0

0
0
0
68,546,316

0
67,314,260
0
1,156,989
75,067

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Puablica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

62,341,200

8,677,323

4,631,412
0
0
0
4,045,910
0
0
0

53,663,878

25,231,686
0

0
24,762,636
0
3,669,556

153,151,159

153,151,159

134,382,036
0

0
18,769,123
0

2,662,111

2,662,111
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2,662,111

o

© oo o oo

85,635,202

85,635,202

0
20,319,158
65,316,045

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.A. MARIA ISABEL RODRIGUEZ HEREDIA MTRA.
DIRECTORA GENERAL DEL ISSTEY

C.P. MOISES EDUARDO PACHECO PINELO
SUBDIRECTOR DE PENSIONES Y GESTION FINANCIERA

C.P. CRISTINA CETINA PUERTO
JEFA DE CONTABILIDAD




