Cuenta Pública 2019 Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1o. de Enero al 30 de Septiembre 2019

Ente Público:

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE YUCATAN

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	65,713,851	192,908,897	PASIVO	62,341,200	2,662,1
Activo Circulante	397,806	124,362,582	Pasivo Circulante	8,677,323	2,662,1
Efectivo y Equivalentes	0	21,419,132	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,631,412	
erechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	101,123,738	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
erechos a Recibir Bienes o Servicios	0	1,819,712	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
ventarios	397,806	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
macenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	4,045,910	
stimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	
ros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	2,662
ctivo No Circulante	65,316,045	68,546,316			
			Pasivo No Circulante	53,663,878	
versiones Financieras a Largo Plazo	0	0			
rechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	67,314,260	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	25,231,686	
enes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	65,316,045	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	
nes Muebles	0	1,156,989	Deuda Pública a Largo Plazo	0	
tivos Intangibles	0	75,067	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	24,762,636	
preciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	
tivos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	3,669,556	
timación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	•		
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	153,151,159	85,635
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	
			Aportaciones	0	
			Donaciones de Capital	0	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	153,151,159	85,635
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	134,382,036	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	20,319
			Revalúos	0	65,316
			Reservas	18,769,123	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	
			Resultado por Posición Monetaria	0	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	

bajo protesta de decir verdad deciaramos que los Estados Financieros y sus nota	is son razonabiemente correctos y responsabilidad del emisor		
L.A. MARIA ISABEL RODRIGUEZ HEREDIA MTRA. DIRECTORA GENERAL DEL ISSTEY	C.P. MOISES EDUARDO PACHECO PINELO SUBDIRECTOR DE PENSIONES Y GESTION FINANCIERA	C.P. CRISTINA CETINA PUERTO JEFA DE CONTABILIDAD	_